
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 1.augustā                      Nr. 8 

 

Sēde sasaukta plkst. 8.30 

Sēdi atklāj plkst. 8.30 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  juriste Inta KLINDŽĀNE 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Ineta LIEPNIECE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS  

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Aigars ZĪMELIS  

Māris LEIKUČS 

Valentīna MADALĀNE no plkst. 8.34 

Nadežda HĻEBŅIKOVA no plkst. 8.36 

Klavdija ZARĀNE  no plkst. 8.43 

Sēdē nepiedalās - Ārijs VUCĀNS – cits iemesls; 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Andrejs Anins – Preiļu novada būvvaldes vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 



2 

 

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 
1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

2. Par ielu tirdzniecību 

3. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

apstiprināšanu 

4. Par iesnieguma izskatīšanu 

5. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par ārkārtas domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, M. Leikučs I. Liepniece, 

M. Pudnika,  J. Vucāns, I. Stare, Ē. Vilcāns, A. Zīmelis), PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 1.augusta  Preiļu novada ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

DARBA  KĀRTĪBA 

 
1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

2. Par ielu tirdzniecību 

3. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

apstiprināšanu 

4. Par iesnieguma izskatīšanu 

5. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai 

1. § 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

SIA “LENOKA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot SIA “LENOKA” ,reģ. Nr.40003642393, juridiskā adreses Krustpils iela 12, Rīga, 

2018.gada 16.jūlija iesniegumu (reģ.17.07.2018., Nr.4-11/2499) par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0305 

izveidotai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0305 8001 Preiļu novada 

Preiļu pilsētā, Rīgas iela 4D, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 

2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, Z. Erts, J. Želvis, M. Leikučs I. Liepniece,  

M. Pudnika,  J. Vucāns, I. Stare, Ē. Vilcāns, A. Zīmelis, J. Erts), PRET- nav, ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0305, jaunizveidotajai zemes 

vienības daļai 0,0480 ha platībā (kadastra apzīmējums 7601 001 0305 8001) saskaņā ar 

zemes vienības daļas robežu plānu,noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 

(Komercdarbības objektu apbūve). 

2. Atlikušajai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0305 noteikt 

sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

0801 (Komercdarbības objektu apbūve)- 0,0930 ha,  



3 

 

 

 

0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa)- 0,3796 ha, 

1105 (Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas)- 0,3 ha. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās V. Madalāne no plkst. 8.34 un N. Hļebņikova no plkst. 8.36 

2.§ 

Par ielu tirdzniecību 

 

2.1 

SIA “ARGO AB” iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda, A. Anins, I. Liepniece,  J. Vucāns) 

Izskatot SIA “ARGO AB” iesniegumus par ielu tirdzniecības vietas ierādīšanu Preiļu 

pilsētā Brīvības ielā 2 pie veikala “Tops”, kā arī Preiļu novada būvvaldes sagatavoto 

tirdzniecība vietas aprīkošanas skici, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu 

un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 1 balss (I. Stare), PRET- 4 balsis (I. Liepniece, M. Plivda, J. Želvis,  

Ē. Vilcāns), ATTURAS – 8 balsis (Z. Erts, M. Leikučs , M. Pudnika,, J. Erts, V. Madalāne,  

N. Hļebņikova, J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lēmums par  ielu tirdzniecību Preiļu pilsētā Brīvības ielā 2 pie veikala “Tops” nav 

pieņemts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Anins 

2.2 

K. A. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Anins, I. Liepniece, Ē. Vilcāns) 

Izskatot K. A. iesniegumus par ielu tirdzniecības vietas ierādīšanu Preiļu pilsētā Tirgus 

laukumā 4 pie “Zvaigznes grāmatnīcas” veikala, kā arī Preiļu novada būvvlades sagatavoto 

tirdzniecība vietas aprīkošanas skici, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu 

un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, Z. Erts, J. Želvis, M. Leikučs I. Liepniece,  

M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, J. Erts, V. Madalāne, N. Hļebņikova), PRET- nav; ATTURAS 

– 2 balsis (J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut ielu tirdzniecību Preiļu pilsētā Tirgus laukumā 4 pie “Zvaigznes 

grāmatnīcas” veikala. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Anins 



4 

 

 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās K. Zarāne no plkst.8.43 

3.§ 

 Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada 

grozījumiem) apstiprināšanu 

(M. Plivda, S. Meļko) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta 1.daļu, 23.panta ceturto un piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2033.gadam, Preiļu novada 

attīstības programmu 2018.-2024.gadam un 2018.gada 31.maija Preiļu novada domes lēmumu 

(protokols Nr.6 25.§) “Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.-2031.gadam (ar 2018.gada 

grozījumiem) nodošanu publiskajai apspriešanai” un publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem 

atzinumiem (pielikumā ziņojums par saņemtajiem priekšlikumiem) 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada teritorijas plānojumu 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada 

grozījumiem) un izdot tā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumus kā Preiļu novada domes 01.08.2018. saistošos noteikumus Nr.9 “Preiļu 

novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) grafiskā 

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

2. Uzdot Preiļu novada domes Attīstības daļai publicēt paziņojumu un lēmumu par Preiļu 

novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam (ar 2018.gada grozījumiem) 

apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā www.preili.lv un Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS).  

3. Uzdot Preiļu novada domes Juridiskajai daļai divu nedēļu laikā no lēmuma pieņemšanas 

nodrošināt paziņojuma par lēmuma 1.punktā minēto saistošo noteikumu pieņemšanu 

publicēšanu laikrakstā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

4. Uzdot Preiļu novada domes Juridiskajai daļai lēmumu par saistošo noteikumu 

apstiprināšanu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada teritorijas plānojums 2016.-2031.gadam 

 

    S. Meļko 

4.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

 Izskatot biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai”, Reģ. Nr. 40008237361, 2018.gada 15.jūnija 

iesniegumu Nr. 4-11/2210 par atļauju veikt žoga projektēšanas un izbūves darbus uz Preiļu 

novada pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem (iežogojamā platība ~ 98m2), kas 

nepieciešams Preiļu brīvās skolas darbības nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

http://www.preili.lv/


5 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut biedrībai “Preiļi izglītotai Latvijai”, veikt žoga projektēšanas un izbūves darbus uz 

Preiļu novada pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem: kadastra nr. 7601 004 0706 un 

7601 004 0702. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Preiļi izglītotai Latvijai” par Preiļu novada 

pašvaldībai piederošo zemes gabalu daļu lietošanu uz 10 gadiem:   

2.1. Zemes gabala ar kadastra nr. 7601 004 0706  daļa aptuveni 84 m2 platībā; 

2.2.  Zemes gabala ar kadastra nr. 7601 004 0702 daļa aptuveni 14 m2 platībā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

5.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai  

(J. Želvis) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5-17/605 P, 

30.07.2018.), ar lūgumu piešķirt ikgadējā atvaļinājuma daļu – vienu kalendāro nedēļu no 

2018.gada 20.augusta un izmaksāt pabalstu 50% apmērā no pamatalgas saskaņā ar “Preiļu 

novada pašvaldības darba samaksas nolikumu”. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 07.02.2017. „Preiļu 

novada pašvaldības darba samaksas nolikums”  2.3., 2.8.punktu: 

  

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI ikgadējā atvaļinājuma daļu  vienu 

kalendāra nedēļu no 2018.gada 20.augusta līdz 2018.gada 26.augustam par periodu no 

12.11.2017.- 11.02.2018.  

2. IZMAKSĀT pabalstu 50% apmērā no pamatalgas, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

darba samaksas nolikuma 2.8.punktu.  

3. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku un pabalstu.  

4. UZDOT domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja 

pienākumus pildīt domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim Želvim.  

I. Klindžāne 

 

Sēdi slēdz: plkst. 08.49 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja           I. Klindžāne 



6 

 

 

 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  1.augustā 


